[image: ]   АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН                 МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                       «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
       ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»                                              БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                                                        ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2024 г.                                                                                                                               № 420
                                                                   с. Курумкан

[bookmark: _Hlk182573101][bookmark: _Hlk182582711]О создании межведомственной патрульной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, выявлению несанкционированных ледовых переправ на территории Курумканского района на период осеннего ледостава и весеннего распаления льда 2024-2025 гг.

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья, а также с целью выявления несанкционированных ледовых переправ на территории Курумканского района на период осеннего ледостава и весеннего распаления льда 2024-2025 гг., Администрация муниципального образования «Курумканский район» п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _GoBack] Создать межведомственную патрульную группу в составе:
· сотрудников Администрации МО «Курумканский район»;
· сотрудника Отделения МВД России по Курумканскому району (по согласованию);
· глав сельских поселений;
· государственного инспектора по маломерным судам Баргузинского инспекторского участка ЦГИМС МЧС России по Республике Бурятия (по согласованию).
[bookmark: _Hlk182573598]2. Организовать проведение рейдовых мероприятий по проверке водных объектов с целью выявления несанкционированных ледовых переправ на территории Курумканского района на период осеннего ледостава и весеннего ледохода льда согласно графику (Приложение).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И. о. руководителя                                                                                         Б.Х. Базаров

Приложение
к постановлению Администрации
МО «Курумканский район»
от «15» ноября 2024 г. №420

[bookmark: _Hlk166499770]График рейдовых мероприятий по проверки водных объектов с целью выявления несанкционированных ледовых переправ на территории Курумканского района на период осеннего ледостава и весеннего распаления льда 2024-2025 гг.

	Месяц
	Дата рейдового мероприятия

	Ноябрь
	27.11.24г
	х
	х
	х

	Декабрь
	04.12.2024г
	11.12.2024г
	18.12.2024г
	25.12.2024г

	Январь
	10.01.2025г
	17.01.2025г
	24.01.2025г
	31.01.2025г

	Февраль
	07.02.2025г
	14.02.2025г
	21.02.2025г
	28.02.2025г

	Март
	07.03.2025г
	14.03.2025г
	21.03.2025г
	28.02.2025г

	Апрель
	04.04.2025г
	11.04.2025г
	18.04.2025г
	25.04.2025г

image1.wmf